
О внесении изменения в постановление акимата города Кентау от 7 октября 2022 года 
№497 "Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Кентау"

Постановление акимата города Кентау Туркестанской области от 10 января 2025 года 
№ 2. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Туркестанской области 13 января 2025
года № 6653-13
      Акимат города Кентау ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата города Кентау от 7 октября 2022 года №497 "Об постановление
определении и утверждении мест нестационарных торговых объектов на территории 
города Кентау" (зарегистрировано в реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 30130) следующее изменение:
      1)  указанного постановления изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстанподпунктом 4-2)
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 Правил внутренней торговли, утвержденных  исполняющего пунктом 73 приказом
обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 
2015 года № 264 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 11148), акимат города Кентау ПОСТАНОВЛЯЕТ:".
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима города Кентау" в порядке, 
установленном законодательством Республики Казахстан, обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в департаменте 
юстиции Туркестанской области министерства Юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города 
Кентау и публикация в периодических печатных изданиях, распространяемых на 
территории города Кентау после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима города Кентау.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Кентау Ж. Тасов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


